
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Lorenzo Marcucci  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE TURISMO SPORT 

CULTURA  

 N. 11006611  REG GENERALE  DEL 01/06/2023 

 N. 5544  REG SERVIZIO              DEL 01/06/2023 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE AREA MANIFESTAZIONI ZONA DARSENA 
PER LA GESTIONE DI ATTIVITA' RICREATIVE  E D'INTRATTENIMENTO  CON 
ANNESSO PUNTO DI RISTORO (periodo 16/06/2023 - 10/09/2023) -  PROROGA 
CONCESSIONARIO USCENTE           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni 
e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa;  
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 del 29/12/2023 di attribuzione alla sottoscritta delle 
funzioni dirigenziali, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n° 267 del 
18/08/2000;  
 

RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 delibera della Giunta Comunale n° 97 del 19/05/2022 con la quale l’Amministrazione 
esprime la volontà di assegnare in concessione l’area manifestazioni in zona darsena 
per l’espletamento di attività ricreative e d’intrattenimento con annesso punto di ristoro 
per il periodo 25 giugno – 18 settembre 2022, eventualmente prorogabile di un anno per 
periodo analogo; 

 determina del servizio n° 1111/46 del 16/06/2022 con la quale è stata affidata in 
concessione l’area manifestazioni in zona darsena per l’organizzazione di attività 
ricreative e d’intrattenimento con annesso punto di ristoro per il periodo 25 giugno -18 
settembre 2022 al sig. Raso Silvano, nato a Sanremo (IM) il 12/10/1965, residente in 
Sanremo Via Margotti, 92 – CF RSASVN65R12I138C P IVA 01003570080; 

VISTA la nota prot.n° 15091 del 23/05/2023 con la quale il sig. Raso Silvano chiede la proroga 

della suddetta concessione per il periodo 16 giugno – 10 settembre 2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Lorenzo Marcucci  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO, per quanto sopra, di poter accogliere la richiesta di proroga nonché il periodo 

richiesto per l’anno 2023 atteso che non modifica sostanzialmente il periodo complessivo della 

concessione; 

 

DATO ATTO che il gestore dovrà attenersi alle condizioni del “Capitolato descrittivo e 

prestazionale” e all’offerta presentata in sede di aggiudicazione per l’anno 2022; 

 
VISTO il  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
DI AFFIDARE in concessione l’area manifestazioni in zona darsena per l’organizzazione di 

attività ricreative e d’intrattenimento con annesso punto di ristoro per il periodo 16 giugno -10 

settembre 2023 al sig. Raso Silvano, nato a Sanremo (IM) il 12/10/1965, residente in Sanremo 

Via Margotti, 92 – CF RSASVN65R12I138C P IVA 01003570080 alle condizioni del “Capitolato 

descrittivo e prestazionale” e all’offerta presentata in sede di aggiudicazione per l’anno 2022; 

 

DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato 
presso la Segreteria Generale. 

 

DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente eseguibile poiché non 
comportante spese da registrare a bilancio, non soggetta al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Elena Bedino BEDINO 

documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 

 

 

 


